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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L 154 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for 

indeholdt A-skat, arbejdsmarkedsbidrag samt moms.  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 2. marts 2009. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske af Jesper Petersen, SF. 

 

 

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Henrik Ludolph 

Skatteudvalget 
L 154 - Svar på Spørgsmål 21
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 21: Ministeren bedes oplyse: 

- hvor mange virksomheder, der skulle betale moms 10. februar 2009 for oktober 

kvartal 2008, 

- hvor mange af disse, der ikke betalte til tiden, og  

- hvor mange, der er i restance pr. 1. marts 2009.  

Endvidere bedes oplyst de tilsvarende tal for oktober kvartal 2007.  

 

Svar: SKAT har oplyst, at der pr. 10. februar 2009 er 216.171 virksomheder (kvartalsaf-

regnende), der skal angive og afregne moms, for omsætningen i 4.kvartal 2008.  

Pr. 11. februar 2008 var der 213.218 virksomheder (kvartalsafregnende), der skal angive og 

afregne moms, for omsætningen i 4.kvartal 2007.  

SKAT har oplyst, at af de 216.171 virksomheder, som skulle angive og betale moms pr. 10. 

februar 2009, havde 34.008 virksomheder ikke betalt til tiden.  

Pr. 11. februar 2008 var der 39.937 virksomheder, der ikke havde betalt til tiden. 

SKAT har oplyst, at pr. 1. marts 2009 er der 14.194 virksomheder, der er i restance 

SKAT har oplyst, at pr. 1. marts 2008 var 36.733 virksomheder, der var i restance 

 2007 2008 

Antal virksomheder  213.218 216.171 

Antal virksomheder 

ikke betalt til tiden 

39.937 34.008 

Antal virksomheder 

i restance  

36.733 14.194 

 

Antallet af virksomheder der har angivet moms men som ikke har betalt er pr. 1. marts 

2009 er 14.194.  

21.849 virksomheder der hverken har angivet eller betalt er blevet foreløbigt fastsat. Hvis 

virksomheder ikke betaler senest 25. marts 2009 bliver de overført til restancen.  

Derfor kan man ikke umiddelbart sammenligne afregningsperioder på restance for oktober 

kvartal 2007 med angivelser på restance for oktober kvartal 2008 før efter den 25. marts 

2009.  

 

 

 


